



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE**

Rua Vitória., 503 - Centro - Lajeado Grande  
CEP: 89828-000 CNPJ: 95.993.077/0001-16 Telefone: (49) 3355-0012  
E-mail: contabilidade1@lajeadogrande.sc.gov.br Site:

**DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Nr.: 86/2024**

**Processo Adm.: 150/2024**

**Data do Processo: 25/11/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 150/2024  
**b) Nr. Licitação:** 86/2024 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 29/11/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DO TRATOR JOHN DEERE 6615 ANO/MODELO 2099, PERTENCENTE A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE.*

**Participante: TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	*L11978 PISTÃO - *L11978 PISTÃO Marca: JOHN DEERE	2,000	UNI	2.812,845	5.625,69
2	*L56243 ANEL - *L56243 ANEL Marca: JOHN DEERE	2,000	UNI	86,405	172,81
3	*L56246 ANEL - *L56246 ANEL Marca: JOHN DEERE	2,000	UNI	96,41	192,82
4	*AL171954 DISCO - *AL171954 DISCO Marca: JOHN DEERE	2,000	UNI	887,50	1.775,00
5	*AL221066 FILTRO - *AL221066 FILTRO Marca: JOHN DEERE	1,000	UNI	234,93	234,93
6	*R96806 PLATO - *R96806 PLATO Marca: JOHN DEERE	1,000	UNI	607,19	607,19
7	*R96805 PLATO - *R96805 PLATO Marca: JOHN DEERE	3,000	UNI	344,663	1.033,99
8	*R255604 CALÇO - *R255604 CALÇO Marca: JOHN DEERE	1,000	UNI	66,26	66,26
9	*R255603 CALÇO - *R255603 CALÇO Marca: JOHN DEERE	1,000	UNI	41,65	41,65
10	*RE321692 DISCO - *RE321692 DISCO Marca: JOHN DEERE	4,000	UNI	180,87	723,48
11	*R95422 DISCO - *R95422 DISCO Marca: JOHN DEERE	1,000	UNI	342,23	342,23
12	*R95378 PLATO - *R95378 PLATO Marca: JOHN DEERE	3,000	UNI	420,526	1.261,58
13	*RE321696 DISCO - *RE321696 DISCO Marca: JOHN DEERE	4,000	UNI	338,1125	1.352,45

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	*AL234168 BOMBA - *AL234168 BOMBA Marca: JOHN DEERE	1,000	UNI	3.789,91	3.789,91
15	*R188518 JUNTA - *R188518 JUNTA Marca: JOHN DEERE	1,000	UNI	159,42	159,42
16	*R101214 PISTAO - *R101214 PISTAO Marca: JOHN DEERE	2,000	UNI	260,37	520,74
17	*R321236 JUNTA - *R321236 JUNTA Marca: JOHN DEERE	2,000	UNI	279,335	558,67
18	*L78580 ANEL - *L78580 ANEL Marca: JOHN DEERE	2,000	UNI	120,335	240,67
19	*L151416 ANEL - *L151416 ANEL Marca: JOHN DEERE	1,000	UNI	23,25	23,25
20	*L62735 ANEL - *L62735 ANEL Marca: JOHN DEERE	1,000	UNI	13,19	13,19
21	*RE39354 VEDADOR - *RE39354 VEDADOR Marca: JOHN DEERE	1,000	UNI	77,81	77,81
22	*R338151 JUNTA - *R338151 JUNTA Marca: JOHN DEERE	2,000	UNI	185,37	370,74
23	*R338152 JUNTA - *R338152 JUNTA Marca: JOHN DEERE	2,000	UNI	252,99	505,98

**Total do Participante: 19.690,46**

**Total Geral: 19.690,46**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATI. DE APOIO AO AGRICULTOR	08.001.20.606.2001.2049.3.3.90.00.00	R\$ 4.089,60
MANUT. DAS ATI. DE APOIO AO AGRICULTOR	08.001.20.606.2001.2049.3.3.90.00.00	R\$ 6.776,40
MANUT. DAS ATIVIDADES RODOVIÁRIAS	09.001.26.782.2601.2051.3.3.90.00.00	R\$ 8.824,43

Lajeado Grande, 29/11/2024

Assinatura do Responsável